
Número Descrição Início Término Fiscal Matrícula Fiscal Modalidade Valor
026-2017 CLARO S.A. 17/04/2017 16/04/2018 Pregão Presencial R$ 52.974,00
001-2018 CLARO S.A. 17/04/2018 16/04/2019 R$ 52.974,00
002-2019 CLARO S.A. 17/04/2019 16/04/2020 R$ 52.974,00
003-2020 CLARO S.A. 17/04/2020 16/04/2021 R$ 52.974,00
004-2021 CLARO S.A. 17/04/2021 16/04/2022 MICHELLE SANTOS DO NASCIMENTO 00001892 R$ 52.974,00
Objeto
022-2018 BANCO BRADESCO 13/07/2018 12/07/2023 MAIZE SANTANA DOS SANTOS 00000042 Pregão Presencial
Objeto Serviços exclusivos de folha de pagamento
014-2019 FALCOM TECNOLOGIA,MANUTENCAO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA 28/03/2019 27/03/2021 Convite R$ 54.600,00
001-2020 FALCOM TECNOLOGIA,MANUTENCAO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA 28/03/2020 27/03/2021 R$ 54.600,00
002-2021 FALCOM TECNOLOGIA,MANUTENCAO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA 28/03/2021 27/06/2021 R$ 13.650,00
003-2021 FALCOM TECNOLOGIA,MANUTENCAO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA 28/06/2021 27/12/2021 R$ 27.300,00
004-2021 FALCOM TECNOLOGIA,MANUTENCAO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS 28/12/2021 27/05/2022 ROMARIO ARAUJO PEREIRA 00001323 R$ 22.750,00
Objeto Locação, ativação, manutenção da central telefonica e manutenção da rede de telefonia.
037-2019 MAXIFROTA SERVICOS DE MANUTENCAO DE FROTA LTDA 16/09/2019 22/09/2020 Pregão Presencial R$ 461.952,00
001-2020 MAXIFROTA SERVICOS DE MANUTENCAO DE FROTA LTDA 23/09/2020 22/09/2021 R$ 461.952,00
002-2021 MAXIFROTA SERVICOS DE MANUTENCAO DE FROTA LTDA 23/09/2021 22/09/2022 Portaria Publicada em 2019 R$ 461.952,00
Objeto Aquisição de Cartão Combustível.
038-2019 SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA 02/10/2019 14/10/2020 Pregão Presencial R$ 621.000,00
001-2020 SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA 15/10/2020 14/10/2021 R$ 621.000,00
002-2021 SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA 15/10/2021 14/04/2022 Portaria Publicada em 2019 R$ 310.500,00
Objeto Serviços de locação de veiculos e ônibus para a Câmara Municipal.
039-2019 GREEN CARD S/A REFEICOES COMERCIO E SERVICOS 04/10/2019 03/10/2020 Pregão Presencial R$ 636.900,00
001-2020 GREEN CARD S/A REFEICOES COMERCIO E SERVICOS 04/10/2020 03/10/2021 R$ 636.900,00
002-2021 GREEN CARD S/A REFEICOES COMERCIO E SERVICOS 04/10/2021 03/10/2022 MAIZE SANTANA DOS SANTOS 00000042 R$ 636.900,00
Objeto Aquisição de Cartão Alimentação/Refeição.
022-2020 ITALO MOURA SILVA DE OLIVEIRA 26/10/2020 25/10/2021 Dispensa R$ 36.000,00
001-2021 ITALO MOURA SILVA DE OLIVEIRA 26/10/2021 25/10/2022 HERALDO DE SOUZA SANTANA 00000043 R$ 36.000,00
Objeto Locação de imóvel
001-2021 GRADUS ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES 19/01/2021 31/12/2021 Inexigibilidade R$ 227.409,00
001-2021 GRADUS ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES 01/01/2022 31/12/2022 MICHELLE SANTOS DO NASCIMENTO 00001892 R$ 238.680,00
Objeto Assessoria e consultoria contábil.
003-2021 VAGNER CUNHA & ADVOGADOS ASSOCIADOS 29/01/2021 31/12/2021 Inexigibilidade R$ 143.190,00
001-2021 VAGNER CUNHA & ADVOGADOS ASSOCIADOS 01/01/2022 30/11/2022 Procuradoria R$ 141.900,00
Objeto Assessoria e consultoria jurídica.
013-2021 PROJECT CONSULTORIA EIRELI 30/03/2021 31/12/2021 Convite R$ 54.000,00
001-2021 PROJECT CONSULTORIA EIRELI 01/01/2022 30/09/2022 EDER RODRIGUES DOS SANTOS ALCANTARA 00001842 R$ 54.000,00
Objeto Painel Eletrônico
015-2021 FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA 09/04/2021 31/12/2021 Convite R$ 69.066,67
001-2021 FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA 01/01/2022 31/08/2022 ROMARIO ARAUJO PEREIRA 00001323 R$ 64.000,00
Objeto Locação de sistemas de Gestão Pública.
016-2021 SUELI MARIA RAMOS MELO 28625641504 20/04/2021 31/12/2021 Convite R$ 99.158,33
001-2021 SUELI MARIA RAMOS MELO 28625641504 01/01/2022 30/06/2022 ROMARIO ARAUJO PEREIRA 00001323 R$ 71.394,00
Objeto Prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva com suporte técnico em equip. de informática. 
021-2021 SUELI MARIA RAMOS MELO 28625641504 31/05/2021 31/12/2021 Convite R$ 69.986,00
001-2021 SUELI MARIA RAMOS MELO 28625641504 01/01/2022 31/07/2022 REBECA SILVA PASSOS DE OLIVEIRA 00001691 R$ 69.986,00

Período: 2022Gestor dos Contratos: André Luiz Bispo dos Santos, mat.: 98011309

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO
CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

Serviços de Telefônia móvel para a Câmara.

Listagem FISCAIS dos Contratos



Objeto Prestação de serviços de gerenciamento e administração do servidor central de domínio (ZEUS) e transmissões Legislativas.
025-2021 L F DESINSETIZACAO PROLONGADA LTDA 25/08/2021 31/12/2021 Pregão Presencial R$ 3.040,00
001-2021 L F DESINSETIZACAO PROLONGADA LTDA 01/01/2022 30/06/2022 ROMARIO ARAUJO PEREIRA 00001323 R$ 3.040,00
Objeto Prestação de serviços de dedetização, descupinização e desratização do Prédio da Câmara e area externa.
026-2021 MIXALL COMERCIAL LTDA 09/09/2021 31/12/2021 Convite R$ 27.536,50
001-2021 MIXALL COMERCIAL LTDA 01/01/2022 31/03/2022 ROMARIO ARAUJO PEREIRA 00001323 R$ 12.754,70
Objeto Aquisição de materiais de escritório para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Simões Filho.
027-2021 ALMEIDA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI 09/09/2021 31/12/2021 Convite R$ 31.372,00
001-2021 ALMEIDA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI 01/01/2022 31/03/2022 ROMARIO ARAUJO PEREIRA 00001323 R$ 12.057,50
Objeto Aquisição de materiais de copa/cozinha para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Simões Filho.
029-2021 LOUP BRASIL - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 01/10/2021 31/12/2021 Dispensa R$ 4.491,00
001-2021 LOUP BRASIL - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 01/01/2022 31/03/2022 LAIANE DOS SANTOS SOUZA 00001432 R$ 4.491,00
Objeto Site da Câmara
032-2021 RODRIGO MARTINS ADVOGADOS ASSOCIADOS 29/10/2021 28/04/2022 Procuradoria Inexigibilidade R$ 60.000,00
Objeto Consultoria e Assessoria Jurídica em Recursos Humanos
035-2021 DESKJET COMERCIO DE ELETRONICA E INFORMATICA EIRELI 30/11/2021 31/12/2021 Pregão Presencial R$ 9.870,00
001-2021 DESKJET COMERCIO DE ELETRONICA E INFORMATICA EIRELI 01/01/2022 30/06/2022 ROMARIO ARAUJO PEREIRA 00001323 R$ 6.700,00
Objeto Aquisição de cartuchos, toners.
036-2021 CARLOS DOS SANTOS BEZERRA 10/12/2021 09/06/2022 REBECA SILVA PASSOS DE OLIVEIRA 00001691 Dispensa R$ 49.457,50
Objeto Prestação de Serviços Buffet.
040-2021 SILVER - VIGILANCIA E SEGURANCA EIRELI 01/01/2022 31/12/2022 ROMARIO ARAUJO PEREIRA 00001323 Pregão Presencial R$ 1.093.511,16
Objeto Vigilância  e guarda de bens patrimoniais.
001-2022 EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA 10/01/2022 09/01/2023 LAIANE DOS SANTOS SOUZA 00001432 Dispensa R$ 37.400,00
Objeto
002-2022 FUNDACEM - FUNDACAO CESAR MONTES 11/01/2022 10/01/2023 MICHELLE SANTOS DO NASCIMENTO 00001892 Inexigibilidade R$ 13.500,00
Objeto
003-2022 SAFIRA LOCACAO DE MAQUINAS LTDA 03/01/2022 03/05/2022 Arquiteto da Prefeitura, Sr Jesus Convite R$ 213.038,39
Objeto
005-2022 ELOS - CONSULTORIA, ASSESSORIA, AUDITORIA E TREINAMENTO 31/01/2022 30/04/2022 Executado Inexigibilidade R$ 5.000,00
Objeto
006-2022 TREINECAP - TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA 02/02/2022 02/05/2022 Executado Inexigibilidade R$ 5.510,00
Objeto
007-2022 SINTESE CONSULTORIA E TREINAMENTO 04/02/2022 03/05/2022 Executado Inexigibilidade R$ 1.300,00
Objeto

008-2022 FABIO AUGUSTO SENA COSTA 02/03/2022 30/04/2022 ROMARIO ARAUJO PEREIRA 00001323 Dispensa R$ 8.370,00
Objeto
009-2022 EMPRESA BAIANA DE JORNALISMO 03/03/2022 02/03/2023 LAIANE DOS SANTOS SOUZA 00001432 Dispensa R$ 8.250,00
Objeto
010-2022 JJ VITOR PLACAS EIRELI 03/03/2022 31/12/2022 REBECA SILVA PASSOS DE OLIVEIRA 00001691 Dispensa R$ 22.750,00
Objeto

Curso Nova Lei de Licitações e Contratos

Curso Controle Interno na Prática

Curso E-social

Publicações dos atos administrativos oficiais, em Diário Eletrônico.

Curso -Contratações Públicas

Serviços de Engenharia.

Aquisição de trava e suporte tablets.

Publicação atos administrativos.

Medalhas, bottons, quadros, brasão.


